
Zimbra adriano.soares@tjam.jus.br

Re: pesquisa de mercado: Pregão eletrônico 34/2013 

De : Carlos Ronaldo Lima Barroco filho 
<carlos.barroco@tjam.jus.br> 

Assunto : Re: pesquisa de mercado: Pregão eletrônico 
34/2013

Para : Adriano Luiz do Vale Soares 
<adriano.soares@tjam.jus.br> 

Cc : Helida Valéria M. Telles de Souza 
<helida.souza@tjam.jus.br> 

Ter, 24 de Set de 2013 10:09 

Informo que este é o valor médio de mercado, conforme cotação efetuada por esta 
Divisão. 
 
Atenciosamente, 
 
----- Mensagem original ----- 
De: "Adriano Luiz do Vale Soares" <adriano.soares@tjam.jus.br> 
Para: "Carlos Ronaldo Lima Barroco filho" <carlos.barroco@tjam.jus.br>, "Helida Valéria 
M. Telles de Souza" <helida.souza@tjam.jus.br> 
Enviadas: Terça-feira, 24 de setembro de 2013 8:32:02 
Assunto: pesquisa de mercado: Pregão eletrônico 34/2013 
 
Prezado Carlos,  
no pregão eletrônico/SRP dos equipamentos esportivos para o JOSPAM, não houveram 
lances para o ITEM 7 (roupão de banho), com as propostas cadastradas mantendo o 
valor estimado pela Administração, que é de R$170,00.  
   
Na proposta encaminhada pelo 3º classificado, visto que os 2 primeiros classificados não 
encaminharam o anexo proposta de preços, o mesmo informa que o valor da proposta é 
o valor mínimo a ofertar, sem possibilidade de negociação.  
   
Sendo assim, gostaria de confirmar com vocês se procede tal informação, pois passarei 
à fase de NEGOCIAÇÃOcom os licitantes que tiveram suas propostas aceitas.  
 
 
 
  
 
Adriano Soares  
Analista Judiciário  
Comissão de Licitação  
 
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas  
 
Ed. Desdor. Arnoldo Péres  

Page 1 of 2Zimbra

24/09/2013https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=23410&tz=America/Guyana



 
Av. André Araújo, S/N, Aleixo  
 
CEP: 69060-000, Manaus - AM  
 
E-mail:  adriano.soares@tjam.jus.br  
Fone: (92) 2129-6744  
 
   
   
 

Page 2 of 2Zimbra

24/09/2013https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=23410&tz=America/Guyana


